§. XI.

§. XI.

Vfus huius obferuationis primarius cernitur in con- *Quod in-*
stituto poffessorio, de quo peculiari tradit. egit ANDREAS primis fit in
TIRAQVELLV. Recte ait CELSVS in l. 18. pr. de ac- confituta
quir. vel amitt. poffeff. quod meo nomine poffideo, poffum alie- poffessorio.
no nomine, mutato titulo, poffidere: nec enim muto mibi cau-
ſam poffessionis solo animo, ſed defino poffidere, & aliud pof-
fessorum ministerio meo, facio: nec idem eft poffidere, & ali-
eno nomine poffidere. Nam poffidet, cuius nomine poffidetur:
procuator alienae poffessioni prafat ministerium. Fictam
hic interueniſſe traditionem, dicunt, ſed eo ipſo ſimil
indigitant, nullam reuera interueniſſe traditionem. A-
pertiffime id indicat Imperator in §. 44. I. de rer. diuif.
interdum etiam SINE TRADITIONE NVDA VO-
LVNTAS DOMINI ſufficit ad rem transferendam.
Dicit interdum, vt indigitet, ad intentionem contra-
hentium respiciendum eſſe. In venditione non
ſemper id agitur, vt ſtatiſ res emtoris fiat, ſed vt
res pro pretio alteri tradatur: agi tamen hoc potest in-
ter emtorem & venditorem, vt res emta ſtatiſ emtoris
fiat, etiam antequam tradatur, ſi venditor constituit, ſe
pothac, nomine emtoris rem emtam poffellurum eſſe:
hoc ipſo poffeffio in emtorem transit, & per hanc pof-
fessionem etiam dominium, ſi venditor dominus fuit
§. I. per quas person. cuique acquir. Etiam ad acquiren-
dam poffeffionem appetenſione opus eſt, qua tamē mi-
nijſerio venditoris hic facta videtur fuiffe, vt ita omnia
breui manu expediantur. Si extraneus accepto fert de-
bitori dotis constituenda cauſa, ita vt mulieri donatum
velit, tunc credendum eſt, ait ICtus in l. 43. §. 1. de iur. dor.
breui manu acceptum a muliere & marito datum. Hac o-
B 3 mnia

mnia solo consensu peraguntur ; sed quia intentio, quæ dirigit omnem dispositionem, manifesta est, quæ fuit, ut velii mulieri in totum donatum, vt ait I Cetus cit. l. non potuit non effectum intentioni conformem habere. Quid ergo est, quod AFRICANVS in l. 34. pr. mand. huic doctrinæ contradicit ? Negat nuda pactione pecuniam ex mandato apud procuratorem existentem fieri posse creditam. In effectu tamen mihi non contradicit. Subtiliter de eo disputat, vtrum tali pactione mutuum contrahatur, an vero mandatum maneat. Posterius adstruit, sed cum hac declaratione, vt periculum huius pecuniae, quam ex administratione habebat, ad eum transeat, quod indicium præbet, eius pecuniae nuda conventione illum fuisse factum dominum , quia alioquin periculum ad eum non fuisset translatum, cum procurator rei , ex mandato penes se existentis, non fiat dominus, nisi id auctum fuerit. Quæ de cetero circa genus contractus subtiliter philosophatur, sub examen non reuocabo, plenus excussa a CVIACIO tr. VIII. ad Africanum p.m. 546.